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Beslutning i Bevillingsnævnet den 12-05-2020 
Økonomiudvalget har bedt Bevillingsnævnet om at vurdere på om det af ordenshensyn vil være 
hensigtsmæssigt at beslutte at restauranter i området ved Frederiksgade og Klosterplads skal 
holde lukket mindst 3 timer om dagen fra kl. 05.00. 
 
I restaurationsplanen har det i min. fem år været målsætningen, at der var et ønske om at 
koncentrere natbevillingerne i Svendborg by som udgangspunkt. 
 
Hvis vi ser på den ordensmæssige del så er det vores opfattelse at der er to hensyn: 

 Gæsternes opførsel og det der sker i området 
 Rengøring af området 

 
Gæsternes opførsel og det der sker i området: 
Denne opgave løses af politiet. Politiet har ikke udtrykt bekymring i forhold til ordensforholdene fra 
kl. 05.00 til kl. 08.00 i området. Politiet udtrykker at man hellere ser nattelivet koncentreret end 
spredt ud over byen, således at gæsterne skal bevæge sig igennem byen når man lukker et sted 
for at komme til et andet sted. Der er alle steder med natteliv udfordringer som håndteres. 
 
Rengøring af området: 
Hvorvidt en lukning af området vil gøre det nemmere at rengøre området er måske rigtig. 
Men en del at det der skal rengøres stammer ikke fra restaurationer og diskoteker, men fra andre 
serveringssteder som serverer forskellige fastfoodtyper. 
Det vil muligvis sprede arealet der skal rengøres på, når gæsterne bevæger sig ud af området for 
at gå andre steder hen. 
Det vil være muligt at lægge restriktioner på bevillingerne i forbindelse med at fjerne affald fra 
deres udendørsarealer i umiddelbar tilknytning til restauranterne, men denne mulighed er ikke 
tilstede, ved de serveringssteder som ikke har bevilling til udskænkning af alkohol. 
 
Bevillingsnævnet vurderer ikke at der er et behov for en nedlukning af området i et tidsrum. 
 
Bevillingsnævnet vil derimod stille betingelser til alle restauratørerne om af fjerne affald i 
umiddelbar tilknytning til restauranten i deres bevilling. 
 
Det er en mulighed at man i Byrådet beslutter, at man af planmæssige hensyn ønsker at ændre 
områdets status og anvendelse, derigennem kan man efterfølgende reguleringer bevillingerne i 
forbindelse med fornyelse.  
 
Hvilke udfordringer dette vil give juridisk er svært at vurdere, men det betyder at man tager 
indtjeningsmuligheder fra alle restauratørerne i området, i et tidsrum af døgnet, idet den normale 
åbningstid er fra kl. 05.00 til kl. 02.00 og vil skulle begrænses i området. 
 
Bevillingsnævnet vurderer, at en nedlukning af området fra kl. 05.00 til kl. 08.00 samlet ikke vil give 
den forventede effekt, men vil flytte udfordringerne.  
 
Natteliv vil altid give nogle gener, ligesom mange andre erhverv giver gener. 
 
Andre hensyn som skal tænkes ind i en evt. nedlukning af et område er i forhold til forskellige 
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politikker, som erhvervspolitik, turistpolitik, bosætningspolitik m.v. 
Vælger man at begrænse muligheden for at drive virksomhed, risikerer man at nogle af 
restauranterne/diskotekerne lukker ned, der vil være nogle af dem som er afhængige af 
indtjeningen. 
Dette kan betyde tab af arbejdspladser. 
 
Svendborg er kendt for et godt ”gå i byen” miljø, fjerner man dette vil det så begrænse de unges 
lyst til at forsætte uddannelse og bosætte sig i Svendborg ? 
Restauranter og diskoteker er en del af Svendborgs kulturliv, og er med til at skabe liv i Svendborg, 
til glæde for rigtig mange mennesker, og sammen men andre aktiviteter er det grundlag for 
gæster/turister til byen.  
 
Afbud fra Lone Pedersen. 
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